INDEX APPENDICIS

Litaniae

Litaniæ de sanctissimo Nominе Jesu	(17)
Litaniæ de sacratissimo Corde Jesu	(18)
Litaniæ Lauretanæ B. Mariæ Virg.	(20)
Litaniæ de S. Joseph	(21)

Preces diversæ

Oratio S. Augustini edita jussu Urbani Papæ VIII	(22)
Piaæ petitiones S. Augustini	(23)
Oratio S. Thome Aqu. ante studium	(23)
Oratio S. Anselmi ante contentionem	(23)
Oratio Sacerdotis antequam Confessiones excipiat	(24)
Oratio Sacerdotis postquam Confessiones excepit	(24)
Oratio Sacerdotis ante et post ipsius Confessionem	(24)
Formula consecrationis Ss̄mo Cordi Jesu a Clero recitanda	(25)
Precatio piacularis ad Ss̄mum Cor Jesu	(26)
Actus Dedicationis humani generis	(27)
Oratio ad D. N. Jesum Christum Regem	(27)
Oratio ad S. Joannem Apost. et Evang.	(28)
Pro Sacerdotibus	(28)
Pro vocationibus sacerdotalibus et religiosis	(29)
Pro pace	(29)
Formula Absolutionis generalis pro Tertiariis sacerdotalibus	(30)
In Benedictione augustissimi Sacramenti	(31)

OFFICIA PROPRIA DIECESIS RATISBONENSIS

PARS HIEMALIS

Die 29 Novembri

B. Friderici a Ratisbona
Confessoris

Duplex Oratio

Deus, qui beátō Frideríco, Confessóri tuo, perfectioris vi-
tæ sémitam demon-
strare dignátus es: concéde
impítiū; ut ejus exémplo ter-
rena despiciéntes sola cælē-
stina appetámus. Per Dóminum.

**Et post Commemorationem Fe-
dit Commemoratio S. Satur-
ni Martýris:**

Ant. Iste sanctus pro lege
sui certávit usque ad mor-
tem, et a verbis impiórum
timuit: fundátus enim
supra firmam petram.

Glória et honré coro-
nistí eum, Dómine. **R.** Et
instituísti eum super ópera
mínima tuárum.

Oratio

Deus, qui nos beáti Satur-
níni, Martýris tui, con-
sens natalitio pérfrui: ejus

Prop. Ratisbon. P. Hiemalis

nos tríbue méritis adjuvári.
Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Friderícus, Ratisbónæ in Ba-
vária ortus et sacro bap-
tismatis fonte ablútus, patérra in
æde puerítiam egit ingé-
nui ánni candore ac simplici-
tate præstántem. Uni Deo ser-
víre inténtus, terrárum blan-
ditiis ac illécebris valedíxit et
adhucadoléscens Augustiniá-
nis Eremítis nomen dedit.
Cum nec génere, nec doc-
trina polléret, frátribus lácis
adnumerátus est. Húmilis
quidem officio, sed virtute ex-
célens, seniores ac digniores
sanctimóniæ laude æquávit,
cælestibus étiam charismati-
bus donátus. Caritáts igne
incénsum tum in Deum, tum
in próximum, humilitáts at-
que obediéntiæ exémplo má-
xime enitéscens, morum in-
nocéntia præstans, sic vitæ
cursum tradúxit, ut incredí-

bili ánnimi lætitia vilióribus officiis vacáret ac moderatōrum império sese perfécte subjiceret.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm ætérnam. V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Arctíssima, qua fruebátur, in Deum conjúnctio ilud effecit, ut, licet assídus esset in labóribus, numquam tamen ab illo ánimam avérteret. Cujus rei mercédem amplam nimis, vel in terris Deus ipsi détulit. Olim enim, ut fertur, a sacra communióne recipienda impeditus, quia in lignáriá cœnóbii officina finéndis secúri truncis incúmbere debébat, dum mente Je-sum, in sacro altári absconditum, meditaréatur, per manus Angeli panem vivum et vitálem et mensa eucharistica allátum méruit accípere. Eídem Frideríco, decórem domus Dei sumópercere diligénti, et quadam die sacram aram impénsius exornánti, hiemáli témpore vernántes ac suáviter oléntes rosá per angélicas manus oblátæ perhibéntur. Hæc et alia prodigia patrásse Deus narrátur ad sui dilécti famuli sanctitátem homínibus manifestándam.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gló-

riæ induit eum, * Et ad pas paradísi coronávit eum. V. Induit eum Dóminus hanc fidem, et ornávit eum. Et

Lectio vi

Cúpiens dissolví et cum Christo, voti compos factus fuit: nam virtus et méritis plenus est, nam hanc vitam cum cael. beatitatē feliciter commutare anno millésimo trecentésimo vigésimo nono. Ejus cadav.

in Ordinis templo honorificè fuit sepultum, et ipsius funeris occasióne, multa prodigia operáta est divína Omnipoténtia. Inde Friderici sanctitatis fama ejusque cultus in tum duxit, qui longo saeculo ríorum cursu in dies adactus est, uti etiam hodie fidélium veneratió ac votivae bellæ, ad illius sepulchrum Ratisbónæ, nec non ejusdem reliquias inibi et sparsim in aliis ecclésiis publice devotio expósitæ, testántur. Ille porro publicum et ecclesiasticum cultum servo Deli immemorábili témpore pristinum Pius Papa décimus Sacré Rituum Congregatio-nis consólato ratum hábuit et confirmávit.

R. Iste homo perfécit omnia, quæ locútus est ei Deus et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia vidi justum coram me ex omnibus géntibus. V. Iste enim qui contémptis vitam mundi et pervénit ad caeléstia regna. Quia. Glória Patri. Quia,

In III Nocturno Homilia in Evangeliu Nolite timére, de Communi conf. non Pont. 2 loco.

¶ Laudes post Commemoratio-nis Feriae fit Commemoratio-nis Domini:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custódit eam.

V. Justus ut palma florébit. ¶ Tunc cedrus Líbani multiplicabitur.

Oratio

Deus, qui nos beáti Satur-nini, Mártiris tui, consolans natalítio pérfrui: ejus noua tribue méritis adjuvári. Per Dóminum.

¶ Oratio de sequenti (S. Andreæ Apk. Commemoratio præce-dens et Feriae.

¶ Oratio Commemoratione B. Friderici et Vesperis S. Andreæ Apo-lonis.

Vot. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias caelo condidit manu.

Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui beáto Frideríco, Confessóri tuo, perfectio-vitæ sémitam demonstráre dignatus es: concéde propítios; ut ejus exémplum terréna despiciéntes sola caeléstia apetámus. Per Dóminum.

Die 22 Decembris
B. Petri Canisii
Confessoris
(d. a. ex 21 hujus)
Duplex (m. t. v.)

Ant. Similábo eum viro sa-pienti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui ad tuéndam católicam fidem beátmum Petrum Confessórem tuum virtute et doctrina roborásti: concéde propítios; ut ejus exemplis et mónitis errántium corda ad salútem resipiscant, et fidélium mentes in veritatis confessione perseverént. Per Dóminum.

¶ Et fit Commemoratio Feriae:

Ant. O Oriens, splendor lucis ætérnæ, et sol justitiæ: veni, et illúmina sedentes in ténebris, et umbra mortis.

V. Roráte, cæli, désuper et nubes pluant justum. R. Aperiátrum terra et gérminet Salvatorem.

Oratio conveniens.

In I Nocturno, si sumenda sint de Communi, Lectio-nes Beátus vir, 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Petrus Canisius Noviomagi in Géldria natus est eo ipso anno, quo Luthérus in Germánia, aperta rebellión, ab Ecclésia descívit, et Igná-

tius de Loyola in Hispánia, terréstri militia abdicata, ad præliandum prælia Dómini se cónstulit; Deo nimírum portendente, quos ille posthac adversarios, quem sacras militiae ducem esset habitárus. Coloniae Agrippinæ, quo studiorum causa concésserat, primus Germanorum Societati Jesu nomen dedit; et sacerdócio auctus, summo populi Coloniensis clérisque consensu, ad Geórgium pontificem Leodiénsum, et ad Cárolum quintum Augústum advérsus Hermánnum archiepiscopum, qui palam hæresim præ se ferébat, legátus est. Ob præclaram sapiéntiam et exploratum rerum usum a Cardináli Augustáno et a pontificis legátis magnópere expétitus, semel atque iterum Concilio Tridentino intérfuit; cuius étiam decretá ex auctoritaté Pii quarti Pontificis Máximi rite per Germániam promulganda et in morem inducenda curávit. A Paulo quarto ad convéntum Petricoviensem ire jussus aliquaque a Gregorio décimo tértio legationis obeúndis adhíbitus, álaci semper et numquam fracto a difficultatibus ánimo, gravissima religiónis negotia tractanda suscépit ac vel inter præséntia vitæ discrmina ad éxitum feliciter perdúxit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi

claritatem æternam. R. Iustum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit regnum Dei. Et.

Lectio v

Dívina gloriæ amplificánde inténtus, dici vix potest, quot per annos amplius quæ draginta labores suscéperat, ærumnásque pertulerit. Cunctis fere Germániaæ régionibus peragratis, omne hominum genus saluberrimis instituti publice et privátim excoluit, plurésque urbes atque provincias vel ab hæréseos contagione défendit, vel hæres inféctas cathólicæ fidei restituit. In Ratisbonensi et in Augustáno convéntu impérii pròceres ad jura Ecclesiæ tenua et mores populorum emendandos excitavít: in Womatiensi insolescéntes impétatis magistros ad silentium adégit. Collégium Germánicum, quod Romæ constitutum fuerat, omni ope provéhore atque amplificare stúdium: in académia sacrarum humanarumque disciplinarum stúdia miserandum in modum collapsa, instauravit; contra Centuriatóres Magdeburgenses plura egrégie conscripsit: et Summam doctrinæ christianæ, theologorum judicio et publico usu comprobátam, aliisque ad rudiórum institutionem aptissima in vulgus edidit. A sancto Ignátio Germánicæ provinciae moderandæ præfécus, domos et collégia multis in locis cóndidit et evangélios

perários in omnem Germániam misit ad erróres stípiti evelldendos, serendámque potatam. Quam ob rem hæreticorum málleus et Germánie apostolus appellátus et plane dignus hábitus est, qui ad tutandam in Germánia religióinem datus divinitus putatur.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glorie induit eum, * Et ad portas paradisi coronávit eum. R. Induit eum Dóminus lórícam fidei, et ornávit eum. Et.

Lectio vi

Inter hæc precatiōne crèbra, et assidua rerum supernarum commentatiōne Deo se conjúgere sólitus erat; quin etiam noctes sæpe integras perfusus lácrimis et abducto a sénibus ánimo oratiōni dabant. A viris principib⁹ et a quátuor summis Pontificib⁹ magno in honore hábitus, ádeo de se demisse sentiébat, ut se ómnium minimum et diceret et habéret. Viennensem episcopátum semel, iterum ac tertio recusávit; nec nisi ægerrimē adduci pótuit, ut illius Ecclesiæ procuratiōnem per annum exercéret. Moderatōrib⁹ suis obsequientissimus, parátus erat ad ipsorum nutum ómnia relinqueret, aut aggredi, etiam cum valetudinis et vitæ periculo. Virginitatem, quam aduléscens Deo vóverat, voluntaria sui ipsius coercitiōne perpétuo sepsit. Demum Fribúrgi Helvétiorum, ubi plúrimum pro Dei glória

et salutē animarum desudáverat, migrávit ad Deum, duodecimo Kaléndas Januárii, anno millésimo quingentésimo nonagésimo séptimo, aetatis suæ séptimo supra septuagesimum. Mórtuo, tamquam parenti público, cívitas univerſa concúrsu prope incredibili et multis lacrimis parentávit. Se púlchrum ejus prodigiórum fama duóbus amplius sacerdulis tota Germánia incláruit: e quibus quátuor rite probátis, Pius nonus Póntífex Máximus strenuissimo cathólicæ veritatis propagnatōri célébit. Beatōrum honóres decretivt.

R. Iste homo perfecit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingredere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. R. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Nolite timere, de Communi, Conf. non Pont. 2 loco.

In Quatuor Temporibus IX Lectio de Homilia Feriae.

Et ad Laudes fit Com. Feriae.

In II Vesperis fit Com. Feriae:

Ant. O Rex Géntium, et desiderátus eárum, lapísque anguláris, qui facis ultraquem veni, et salva hóminem, quem de limo formásti.

R. Roráte, cæli, désuper et nubes pluant justum. R. Apriariut terra et gérinet Salvatorem.

Die 17 Januarii

Beati Gamelberti
Confessoris

Duplex

Oratio

Deus, tuorum gloria sacerdotum, praesta, quæsumus; ut beati Gamelberti, Confessoris tui, cuius festa gérimus, sentiámus auxilium. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedens (S. Marcelli Papæ et Mart.):

Ant. Qui vult venire post me, ábneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

V. Justus ut palma florébit.

R. Sicut cedrus Líbani multiplicabitur.

Oratio

Preces populi tui, quæsumus, Dómine, cleménter exaudi: ut beati Marcelli Mártiris tui atque Pontificis méritis adjuvémur, cuius passióne lætamur.

Deinde Commemoratio S. Antonii Abbatis (duplex):

Ant. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Intercéssio nos, quæsumus, Dómine, beati Antónii Abbatis comméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrónio assequámur. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Gamelbértus, sǽculo táo, nobílibus paréntibus in Bavária inferiore natus, militia sǽculári, ad quæ impellebátur, postpósa, Christo Dómino vero Regi militare prétulit, et gregem filium pane spirituálí páscere concupivit. Ideo sacerdócio auctus, cum, patre mórtuo, possessiónes in vico Mícháelbúch pósitas et ecclésiam hereditate accepisset, illius regionis incolis per multos annos non tam dómini jure profuit quam boni pastóris zelo profuit. In primis pacis amator et ipse cum ómnibus pacem servabat et ómnibus modis conciliáre dissidentes studiabat. In vestitu et collóquio humilitate insignis erat, solitúdinem et vigílias mirum est quantópere sit amplèxus suavissima cum Deo delectus unióne.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm æternam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **E**t.

Lectio v

Jam ætate provéctus Romanus peregrinári státuít, ut santom Mártirum ac præcipue Apostolórum Petri et Pauli memórias, trophya ac gloriósa sepúlchra honoráret,

primumq[ue] exémplis et præsidiis virtuti suæ robur addéderat. Quo in itinere ad virum quoniam honéstum devérberat, ejus infántem modo namorū e sacro baptísme fonte fide dicta suscépit et Uttónem nominávit. Deinde in pátriam versus rélikuum vitæ temporis in bonis opéribus pro animalium salutē impéndit. Ut arctius inclúderet, in atrio quatuor cruces erexit, quas omníquam transgréssus est nisi nísmel, ut agricolás atróciter trahantes pacáret. Atque ab anno Quadragésimæ in celum juxta ecclésiam constrúctum, ut ab ómnibus remótus colum caélstia meditaré tur, recipiébat, et vespere deum pane atro cum sale et aqua vescebátur.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **E**t.

Lectio vi

Postrémo cörporis debilitaté fractus, cum próximo vitæ exitum præsentíret, familiáribus ad se convenientib[us] successórem suum designávit Uttónem illum, eique bona sua et ecclésiam trádidit eo potissimum consilio, ut, quod ipse dudum optavisset, ille perficeret et monastérium constrúeret ad augéndum Dei cultum. Deinde gravi morbo corréptus, et Ecclésie sacraméntis de more suscép-

tis, ánimam Deo plácide redidit die décima séptima Januárii. Ejus corpus in ecclésia sancti Michaélis Archángeli sepúltum tam fidélium confluéntium devotione, quam gratiárum et prodigiorum celebritéate ádeo incláruit, ut Gamelbértus ómnium anxiórum adjútor egrégios vocári mereréatur. Dénique quóniam viri Dei memória ab immemorábili tempore pie colebátur, cultum Pius Papa décimus multórum ánnuens précibus benignè confirmávit, et has lectio[n]es históricas recitári indúlsit.

R. Iste homo perfécit ómnia, quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad caélstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint Iumbi, de Communione Conf. non Pont. 1 loco.

Pro S. Antonio:

Lectio ix

Antónius Ægýptius, cum in gréssus ecclésiam ex Evangelio audivisset: Si vis perféctus esse, vade, vende ómnia quæ habes, et da paupéribus: tamquam ea sibi dicta essent, sic Christo Dómino obtemperándum existimávit. Itaque, vénida re familiári, pecúniam omnem paupéribus distríbuit, ipseque in vastam

Ægypti solitudinem recéssit. Virtutum omnium studio ita incensus fuit, ut, quemcunque vidéret aliqua virtutis laude excelléntem, illum imitari studeret. Nihil igitur eo continéntius, nihil vigilántius. Tanto terróri dæmonibus erat, ut multi per *Ægyptum* ab illis agitati, nōmine Antónii super ipsos invocato, liberaréntur. Ita, sanctitatem et miraculis clarus, cum innumerabiles sui instituti imitatores habéret, annum agens quintum ultra centésimum, e vita migrávit décimo sexto Kaléndas Februárias.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes pro Commemoratione S. Antonii:

Ant. Similábo eum viro sapienti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Intercessio nos, quæsumus, Dómine, beati Antónii Abbatis comméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur.

Postea pro Commemoratione S. Priscie:

Ant. Veni, sponsa Christi, accipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aeternum.

V. Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, prospere procéde, et regna.

Oratio

Da, quæsumus, omnípotens Deus: ut, qui beatæ Prisci Virginis et Mártiris tua natalitáte cólimus, et annua solemnité laetémur, et tanta fidei proficiámus exémplo. Per Dóminum.

Vespera de sequenti (Cathédra S. Petri Ap. Rome), Commemoratio S. Pauli Apostoli, præcedentis, S. Antonii Abb. ac S. Priscæ Virg. et Mart.

Pro Commemoratione B. Gamelberti in I Vesperis Cathédra S. Petri Ap. Rome:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúm-

phans, divítias cælo condidore, manu.

V. Justum dedúxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, tuorum gloria sacerdotum, præsta, quæsumus; ut beati Gamelberti Confessoris tui, cuius festum gérimus, sentiámus auxiliū.

Deinde pro Commemoratione S. Antonii:

Ant. Similábo eum viro sapienti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Intercessio nos, quæsumus, Dómine, beati Antónii Abbatis comméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur.

Postea pro Commemoratione S. Prisci:

Ant. Veni, sponsa Christi, accipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aeternum.

V. Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Inténde, prospere procéde, et regna.

Oratio

Da, quæsumus, omnípotens Deus: ut, qui beatæ Prisci Virginis et Mártiris tua natalitáte cólimus, et annua

Die 19 Januarii

S. Erhardi

Episcopi et Confessoris,
Patroni minus principalis
Diœcesis

(d. a. ex 8 hujus)

Duplex majus (m. t. v.)

Oratio (de Communi)

Da, quæsumus, omnípotens Deus: ut beati Erhardi Confessoris tui atque Pontificis veneranda cœlēnitatis, et devotionem nobis áugeat et salitem. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcentis (Cathédra S. Petri Ap.):

Ant. Dum esset summus Pontifex, terréna non métuit, sed ad cœlestia regna gloriósus migrávit.

V. Elégít te Dóminus sacerdotem sibi. **R.** Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Oratio

Deus, qui beato Petro Apóstolo tuo, collatis clavibus regni cœlestis, ligandi atque solvendi pontificium tradidisti: concéde, ut intercessiónis ejus auxilio, a peccatórum nostrorum néxibus liberémur.

Deinde Commemoratio S. Pauli Apostoli:

Ant. Sancte Paule Apóstole, prædicátor veritatis, et Doctor Géntium, intercéde pro nobis ad Deum, qui te elégít.

V. Tu es vas electionis, sancte Paule Apóstole. **R.** Prædicátor veritatis in univérso mundo.

Oratio

Deus, qui multitúdinem Géntium beati Pauli Apóstoli prædicátiōne docuisti: da nobis, quæsumus; ut, cujus commemorationem cólimus, ejus apud te patrocínia sentiámus.

Postea Commemoratio Ss. Marii et Sociorum Mm.:

Ant. Istórum est enim regnum cœlorum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Exaudi, Dómine, pòpulum tuum cum Sanctórum tuorum patrocínio supplicántem: ut et temporális vitæ nos tríbuas pace gaudére; et aeternæ reperire subsidium.

Denique Commemoratio S. Ca-nutii Regis, Mart.:

Ant. Iste sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super ópera manuum tuárum.

Oratio

Deus, qui ad illustrándam Ecclesiás tuam beatum Canútum regem martýrii pal-

ma et gloriósis miráculis de-
coráre dignátus es: concéde
propítios; ut, sicut ipse Do-
mínice passiónis imitátor fuit,
ita nos per ejus vestígia gra-
diéntes, ad gáudia sempítéra
pervenire mereámur. Pér eúm-
dem Dóminum.

In I Nocturno, si sumendæ sint
de Communi, Lectiones Fidélis
sermo, 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Erhárdus gente Scotus, nó-
bili familia natus a púero
pietáfem cum litteris conjún-
xit: lúbricæ ætatis lascíviam
bonórūm óperum exercítis,
cælestisque gratiæ armis sub-
égit, indiésque salutáris vitæ
curso progrédens plúrimum,
suscéptis sacrórūm órdinum
grádibus epíscopi dignitaté ho-
norátur. Quo in múnere, tam-
quam lucérna candelábro im-
pórita, ita fulsít et elúxit, ut
splendore sanctitatis, virtutum
que claritudine cæca multórūm
péctora irradíarit. Quin et noctu contemplatióne cæle-
stium, intérdui sacris conti-
nibus vacábat; tum spirituális
perfectionis stúdio únice in-
téntus, virginitatem ad extrémum
usque spíritum refinuit
illibatam.

R. Invéni David servum
meum, óleo sancto meo unxi
eum: * Manus enim mea au-
xiliábitur ei. **V.** Nihil profi-
ciet inimicūs in eo, et filius
iniquitatis non nocébit ei.
Manus.

Lectio v

Céterum Hildúlpho Trevi-
rórum epíscopo præ mo-
násticæ vitæ desiderio se ma-
gistrátu abdicánte, Erhárdus
ne fratri sufficeréatur, relécto
ántea cum natálī solo per
ámpli patrimónii cénsibus la-
tisbónam aufúgit. Hic et alio
per Germániam cum Albóni-
tem fratre paris sanctimónio
et status adjútus piórum be-
neficéntia, quam insígnis vita
morúmque próbitas concilia-
bat, quatuordecim monastérii
excitávit. Dévios a cathólico
religiónis trámite tam mi-
culis quam salutáribus móni-
tis et exémplis ad viam salutis
redúxit. De quo illud memo-
rábile, quod Ratisbóna, præ
nobíli Baváriæ civitáte, divine
instinctu in Alsátiām digne-
sus, Aélichónis ducis genti
eius filiam a nativitatē captiu-
oculis post catechésin unda
salutari (Ottiliæ nómine in
ditu) perfusam simul fidei et
córporis lúmine collustrári.
Quam et póstmodum velosan-
timoniálium ornátam Christo
dicávit.

R. Pósui adjutórium super
poténtem, et exaltávi éléctum
de plebe mea: * Manus enim
mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni
David servum meum, óleo
sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Regressus Ratisbónam, Ba-
város et Nóricos præcep-
tis christiánæ fidei imbútio
patérnae hortatiónis stímuli
confirmare non cessávit: tum

inque divíni cultus et hu-
mane salutis promovéndæ
accénsus, uberem Ecclé-
sio hórreo messem intulit.
Hí demum, cum pro Ecclé-
sia ac religiónis dignitaté mo-
biétias et acerbitátes plúrimas
continuisset, cursu vitæ lau-
dabiliter consummato, ad cæli
præmia evolávit sexto Idus
Januarii. Quem dono prophé-
tie ac miráculos clarum Leo
ninus Pónitifex celébriter Sanc-
tuorum número adscrípsit anno
salutis millésimo quinquagé-
mo secundo. Ejus corpus in
célere ejusdem urbis mona-
stero (inférius appéllant), quod
evo tamquam ádvenæ latibulum
præbuit, humatum est.

R. Iste est, qui ante Deum
omnias virtutes operátus est,
et omnis terra doctrina ejus
compléta est: * Ipse intercedat
pro peccátis ómnium populó-
rum. **V.** Iste est, qui con-
tempsit vitam mundi, et per-
venit ad cælestia regna. **Ipse.**
Glória Patri. **Ipse.**

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secún-
dum Lucam

Lectio vii Cap. 12, 35-40

In illo tempore: Dixit Jesus
discípulus suis: Sint lumbi
vestri præcincti, et lucérnae
ardéntes in mánibus vestris.
Et réliqua.

Homilia sancti Gregórii Papæ
Homilia 13 in Evang.

Sancti Evangélii, fratres ca-
rissimi, apérta vobis est
lectio recitata. Sed ne aliqui-